SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 018/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 794 – GUARDA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 24.0.000011816-4

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público:

1. A Retificação do Anexo I - Justificativas para Manutenção/Alteração dos Gabaritos Preliminares da
Prova Teórico-Objetiva do Edital 012/2025, conforme Anexo I deste Edital.

2. O Cronograma Estimado de Execução Atualizado, considerando o Edital de Retificação 002/2025 ,
conforme Anexo II deste Edital.

3. Os demais Itens do Edital 012/2025 permanecem inalterados.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2025.

ANA PAULA MACHADO ESCOUTO ,

Diretora de Seleção e Provimento, em exercício.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Machado Escouto , Diretor(a)-Geral em
exercício, em 19/02/2025, às 11:53, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 32487547 e o código
CRC 7A84DDB4.

24.0.000011816-4 32487547v6

Edital 18 (32487547)         SEI 24.0.000011816-4 / pg. 1

	Edital 18 (32487547)